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Приказ № 3  от  30.01.2024г.    
                                                                  ПЛАН


работы  контрольно-счетного органа Ольховского муниципального  района


 на 2024 год 

	№ п/п
	Мероприятие по организации деятельности
	Срок исполнения мероприятия

	1. Организационная деятельность

	1.1.
	Подготовка и представление в Ольховскую районную Думу  информации о  проведенных контрольно-ревизионных и экспертно-аналитических мероприятиях
	в течение года

	1.2.
	Взаимодействие с контрольно-счетной палатой Волгоградской области по вопросам  юридического и методического обеспечения деятельности КСО Ольховского  муниципального района
	в течение года

	1.3.
	Предоставление необходимой информации по запросам контрольно-счетной палаты Волгоградской области 
	в течение года

	1.4.
	Участие в семинарах, проводимых ассоциацией контрольно-счетных органов Волгоградской области
	в течение года

	1.5
	Подготовка отчета о деятельности  КСО  за  2023 год
	февраль  2024года

	1.6
	Подготовка проекта плана работы КСО Ольховского муниципального района на 2025 год  для утверждения  
	декабрь 2024 года

	1.7
	Изучение нормативно-правовых актов
	в течение года

	1.8
	Предоставление администрациям  сельских поселений  отчетов о расходовании средств по переданным полномочиям 
	ежеквартально

	2. Контрольно-ревизионные и экспертно-аналитические мероприятия

	2.1
	Проведение экспертно-аналитических мероприятий
	 в течение года

	2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.2.4

2.2.5

2.2.6

2.2.7

2.2.8

2.2.9

2.2.10

2.2.11

2.2.12

2.2.13

2.2.14

2.2.15

2.2.16

2.2.17

2.2.18


	Проведение  внешних  проверок  годовых отчетов об исполнении бюджета за 2023 год:

Отдел культуры, спорта и социальной политики  администрации Ольховского муниципального района

Отдел по образованию и молодежной политики администрации Ольховского муниципального района

Администрация Ольховского муниципального района

Отдел финансового обеспечения Администрации Ольховского муниципального района

Ольховская районная Дума

КСО Ольховского муниципального района

Зензеватского сельского поселения

Гуровского сельского  поселения

Гусевского  сельского поселения

Каменнобродского сельского поселения

Киреевского сельского поселения

Липовского сельского поселения

Нежинского  сельского поселения

Октябрьского сельского поселения

Романовского сельского поселения

Рыбинского сельского поселения

Солодчинского сельского поселения

Ягодновского сельского поселения
	I квартал

1 квартал

1 квартал



1 квартал

                   1 квартал

                    1 квартал

                   2 квартал

2 квартал

2квартал

2 квартал

2квартал

2 квартал

2 квартал

2 квартал

2 квартал

2квартал

2квартал

2 квартал



	2.3

2.3.1

2.3.2

2.3.3
2.3.4

2.3.5

2.3.6

2.3.7

2.3.8

2.3.9

2.3.10

2.3.11

2.3.12

2.3.13
	Проведение  экспертно-аналитических мероприятий  по проекту бюджета  на  2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов:

Ольховского муниципального района

Зензеватского сельского поселения

Гуровского сельского поселения

Гусевского  сельского поселения

Каменнобродского сельского поселения

Киреевского сельского поселения

Липовского сельского поселения

Нежинского  сельского поселения

Октябрьского сельского поселения

Романовского сельского поселения

Рыбинского сельского поселения

Солодчинского сельского поселения

Ягодновского сельского поселения
	4 квартал 

	2.4

2.4.1

2.4.2

2.4.3

2.4.4

2.4.5

	Проведение контрольно-ревизионных мероприятий:

Камеральная проверка расходования денежных средств направленных на исполнение муниципальной программы «Развитие информационного общества в Ольховском муниципальном районе на 2021-2023годы»
Камеральная проверка финансово-хозяйственной деятельности и использования муниципального имущества администрацией Гуровского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области за 2022-2023годы

Камеральная проверка финансово-хозяйственной деятельности Муниципального унитарного предприятия «Центральная районная аптека» за 2022-2023годы.
Камеральная проверка финансово-хозяйственной деятельности и использования муниципального имущества МУК «Межпоселенческое социально-культурное объединение» за 2022-2023годы
Камеральная проверка финансово-хозяйственной деятельности  и использования бюджетных средств  МУ «Ольховское бюро технической инвентаризации» за 2022-2023 годы. 

	1 квартал

1 квартал 

3 квартал

3 квартал
4 квартал


	2.5
2.5.1

2.5.2

	Проведение совместных (параллельных)  контрольных мероприятий с Контрольно-счетной палатой  Волгоградской области:

 Проверка законности и эффективности использования субсидий бюджетам муниципального образования Волгоградской области на реализацию мероприятия в сфере дорожной деятельности в части приобретения, содержания и эксплуатации специальной дорожной техники в 2022-2023годах.

Проверка реализации мероприятий подпрограммы «Энергосбережение и энергетическая эффективность системы уличного (наружного) освещения в муниципальных образованиях Волгоградской области» государственной программы Волгоградской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Волгоградской области» за 2022 -2023годы.
	в течение года
2 квартал

2 квартал

	2.6


	Проведение проверок по запросам  Прокуратуры Ольховского  района и правоохранительных органов
	в течение года

	2.7.
	Проведение проверок по запросам Отделения МВД РФ по  Ольховскому  району
	в течение года

	2.8
	Подготовка экспертных заключений по изменениям, вносимым органами местного самоуправления  в бюджет 2024 -2026 годов
	в течение года

	2.9
	Экспертиза проектов муниципальных  программ
	сентябрь, октябрь 

	2.10
	Контроль   исполнения  районного бюджета - 2024 года

	в течение года

	2.11
	Контроль  исполнения бюджета сельскими поселениями района - 2024 года
	в течение года

	2.12
	Экспертиза нормативно правовых актов Ольховского муниципального района 
	в течение года
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Е.А. Донченко







